
 
Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов четвертого созыва 

Двадцать шестая сессия 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
От «17» февраля 2011 г.         №386 
 
О внесении изменений и дополнений в Регламент Собрания депутатов МО «Котлас», 
утвержденный решением Собрания депутатов МО «Котлас» № 332 от 26.10.2006 года. 
 

 
Руководствуясь Уставом МО «Котлас», Регламентом Собрания депутатов МО «Котлас»,  
Собрание депутатов МО «Котлас» постановляет: 
Статья 1. Внести в Регламент Собрания депутатов МО «Котлас» следующие изменения и 

дополнения: 
1.1.  Первый абзац пункта 3 статьи 9.1. дополнить предложением следующего содержания: 
«В повестку дня  внеочередной сессии может быть включено, как правило,  не более двух 

вопросов». 
1.2. Пункт 2 статьи 12.2 изложить в следующей редакции: 
 
«При внесении проекта решения Собрания депутатов МО «Котлас» с решением представляются 

следующие документы: 
1) сопроводительное письмо с перечислением прилагаемых документов и назначением 

официального представителя при рассмотрении проекта; 
2) пояснительная записка с обоснованием необходимости принятия проекта; 
3) финансово-экономическое обоснование проекта в случае, когда его реализация потребует 

дополнительных финансовых затрат из бюджета МО «Котлас»; 
4) перечень нормативных правовых актов, отмены, принятия, изменения или дополнения которых 

потребует принятие данного решения; 
5) проект решения Собрания депутатов МО «Котлас» на бумажном и электронном носителях; 
6) лист согласования; 
7) итоги публичных слушаний по вопросам, рассмотрение которых на публичных слушаниях 

является обязательным (пакет документов, подтверждающий соблюдение процедуры согласно 
Положению о публичных слушаниях); 

8) актуальную редакцию решения Собрания депутатов МО «Котлас» на электронном носителе; 
9) результаты антикоррупционной экспертизы проектов, проведенной субъектом права 

правотворческой инициативы перед внесением в Собрание депутатов МО «Котлас» проекта решения; 
 
Статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания  настоящего решения и подлежит 

опубликованию в средствах массовой информации. 
 
 

Председатель Собрания 
депутатов МО «Котлас»       А.Ю. Степанов 


